Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1677 • sexta-feira, 21 de maio de 2021

Pág. 2

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

12 (doze) meses. para atender SEMED, SAS, SESAU e SEMAD, e
de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Edital e seus anexos.

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também o
edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado
ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com

Aquidauana - MS, 20 de maio de 2021.

Murilo Faustino Rodrigues - Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE
AQUIDAUANA-MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 21/2021

Data do certame: 07 de junho de 2021 às 08:00 horas.

Local: Auditório da Unidade de Saúde do Bairro Guanandy, situada
na Rua Quintino Bocaiúva nº 344, Bairro Guanandy, Aquidauana -
MS.

Objeto: Registro de preços para futura Aquisição futura de gêneros
alimentícios para diversas Secretarias Municipais, por um período
de 12 (doze) meses, e de acordo com as quantidades e
especificações constantes no Edital e seus anexos.

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também o
edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado
ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com

Aquidauana - MS, 20 de maio de 2021.

 Murilo Faustino Rodrigues - Presidente da CPL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1677 • sexta-feira, 21 de maio de 2021

Pág. 3

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1677 • sexta-feira, 21 de maio de 2021

Pág. 4

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 64/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado AQUISIÇÃO DE 01
(UM) APARELHO DE MICROSCÓPIO ÓTICOS BINOCULARES
PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E ESTRUTURAS
INACESSÍVEIS A OLHO NU, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO (CONTROLE DE
VETORES).

Dotações orçamentárias:

19.02.2.146.4.4.90.52.00.00.00.00 (223/2021)

Valor R$ 6.762,00 (seis mil, setecentos e sessenta e dois reais)

Aquidauana-MS, 21 de maio de 2021.

EDITAIS

EDITAL Nº 03/2021

A Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ sob o nº
03.452.299/0001-03, com sede à Rua Luiz da Costa Gomes, nº 700,
Vila Cidade Nova, denominada SEMED, estabelece e divulga
normas para o Edital do Concurso Artístico e Literário de
Aquidauana, sob o nº 03/2018, intitulado AQUIDAUANA Aqui é o
meu Lugar, Aqui eu sou Feliz!

1. Do Objeto

1.1 Constitui-se objeto deste a realização do Concurso
Artístico e Literário de Aquidauana, com seleção e premiação das
obras referentes as categorias Poesia, conto, crônica, desenho e
fotografia realizadas por estudantes dos segmentos: Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e categoria livre do
município de Aquidauana.

1.2 Ao presente concurso aplicar-se-ão as regras do
Regulamento anexo.

2. Do Concurso

2.1 O objetivo do Concurso Artístico e Literário de
Aquidauana é incentivar estudantes e cidadãos, bem como valorizar
a cultura local e belezas naturais da região de Aquidauana,
celebrando assim o aniversário do Município, por meio de poesia,
conto, crônica, desenho e fotografia.

2.2 O presente concurso compreende as seguintes etapas:

2.4.1 Inscrição;

2.4.2 Habilitação, de caráter eliminatório;

2.4.3 Seleção, de caráter classificatório.

3. Da Participação

3.1 Poderão participar do presente Concurso Artístico e
Literário os estudantes devidamente matriculados em turmas da
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio das escolas e
universidades do Município, e cidadãos na categoria livre, desde
que atendam as normas deste Edital e do Regulamento.

3.2 Candidatos menores de 18 anos devem apresentar
autorização de uso de imagem de seu responsável legal.

4. Da Inscrição

4.1 O período de inscrição será de 25 de maio a 11 de junho
de 2021.

4.2 O candidato deverá se inscrever por meio do formulário
de inscrição constante no Anexo I, deste Edital, e encaminhá-lo
exclusivamente pelo e-mail:
concursoliterario@aquidauana.ms.gov.br até às 23h 59 min. do dia
30 de junho de 2021.